
Z Unią Gliwicom po drodze
17 lat, które mija w tym roku od przystąpienia Polski do Unii
Europejskiej, to dla Gliwic czas wielkich inwestycji, które –
dosłownie i w przenośni – wprowadziły miasto w XXI wiek. Skok
cywilizacyjny, który dokonał się na przestrzeni lat 2004–2021,
ułatwiły miliony złotych otrzymane z budżetu wspólnoty. Miasto
Gliwice do chwili obecnej pozyskało środki z UE na realizację
257  projektów,  z  czego  129  to  przedsięwzięcia  z  unijnej
perspektywy 2014–2020. Kwota dofinansowania wyniosła łącznie
ok. 1,3 mld zł! W przeliczeniu na jednego mieszkańca to około
7,6 tys. zł.

Gliwice  zaczęły  aktywnie  sięgać  po  fundusze  unijne,  kiedy
tylko  stały  się  one  dostępne  dla  krajów  wówczas  jeszcze
kandydujących  do  Unii  Europejskiej.  Z  tzw.  funduszy
przedakcesyjnych  udało  się  przeprowadzić  modelową
rewitalizację terenów po zamkniętej Kopalni Węgla Kamiennego
„Gliwice” i przekształcić je w nowoczesną strefę edukacji i
biznesu „Nowe Gliwice”, czy też rozbudować miejską sieć wodno-
kanalizacyjną.  Z  każdą  kolejną  perspektywą  finansową  rosła
wartość  i  liczba  projektów  unijnych  realizowanych  przez
miasto.

–  W  ostatnich  dekadach  Gliwice  rozwijały  się  w  oparciu  o
przyjętą  w  2002  roku  strategię  zrównoważonego  rozwoju  i
fundusze  unijne  miały  w  tym  swój  niebagatelny  udział  –
przypomina prezydent Gliwic Adam Neumann. – Dzięki środkom z
Unii  Europejskiej  został  wsparty  m.in.  sektor  małych  i
średnich  przedsiębiorstw,  zwłaszcza  przemysł  wysokich
technologii,  pod  który  przygotowaliśmy  bardzo  dobrze
skomunikowane tereny inwestycyjne. Na terenie Gliwic powstała
również  imponująca  infrastruktura  drogowa,  dająca  znakomite
połączenie z Czechami, Niemcami, Ukrainą i polskim Wybrzeżem,
obecnie zaś budujemy nowoczesne Centrum Przesiadkowe, które
będzie  komunikacyjną  bramą  metropolii  Silesia.  W  naszym
mieście  realizowano  też  wiele  „miękkich”  europejskich
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projektów  edukacyjnych,  które  nastawione  były  m.in.  na
dostosowanie kształcenia w gliwickich szkołach i kompetencji
uczniów do potrzeb przyszłych pracodawców – wylicza zalety
korzystania z funduszy unijnych prezydent Gliwic.

► Od kopalni do strefy IT

W imponującą przemianę pokopalnianego terenu i ponadstuletnich
ceglanych  budynków  przy  ul.  Bojkowskiej  37  w  „Nowe
Gliwice”  miasto  zainwestowało  przed  laty  24  mln  euro,
wykorzystując  fundusze  przedakcesyjne  w  wysokości  9,5  mln
euro.  W  zrewitalizowanym  kompleksie  utworzono  centrum
nowoczesnego przemysłu, skupiające kilkadziesiąt firm z branży
nowych  technologii.  Powstała  jednocześnie  atrakcyjna,
funkcjonalna  miejska  przestrzeń  dla  mieszkańców.  W
nadchodzącym czasie, dzięki zdobyciu kolejnych środków z UE,
Górnośląska  Agencja  Przedsiębiorczości  i  Rozwoju  (spółka  z
o.o. z większościowym udziałem Miasta Gliwice) utworzy tam
nowe  działki  pod  działalność  mikro-,  małych  i  średnich
przedsiębiorstw. Teren inwestycyjny „Nowych Gliwic” powiększy
się o 9 ha.

► Europejskie wodociągi

Po środki pomocowe Unii Europejskiej od lat bardzo skutecznie
sięgają  gliwickie  wodociągi.  Zdobycie  unijnej  dotacji  w
wysokości 162 mln zł pozwoliło Przedsiębiorstwu Wodociągów i
Kanalizacji w Gliwicach rozbudować i zmodernizować w latach
2007–2013  miejską  sieć  wodno-ściekową.  Inwestycja  miejskiej
spółki miała znaczący wpływ na poprawę stanu środowiska w
dorzeczu  rzeki  Kłodnicy,  a  co  za  tym  idzie  –  na  poprawę
czystości wód Odry.

► Gliwickie Centrum Przesiadkowe

Po północnej stronie gliwickiego dworca (zmodernizowanego i
wyremontowanego przed kilkoma laty przez PKP SA ze środków
pozyskanych  w  Brukseli)  trwa  obecnie  budowa  Centrum
Przesiadkowego.  Skupi  ono  wszystkie  środki  transportu



miejskiego  w  jednym  miejscu,  podniesie  standard  obsługi  i
usprawni  przemieszczanie  się  podróżnych.  W  ramach
przedsięwzięcia  przewidziano  m.in.  przebudowę  istniejącego
tunelu łączącego dworzec PKP z ul. Tarnogórską, budowę dróg
wewnętrznych wraz ze stanowiskami peronowymi dla autobusów i
zadaszenie  terenu  peronowego  wraz  z  montażem  instalacji
fotowoltaicznej. Koszt prac to około 184 mln zł. Na ten cel ze
środków unijnych pozyskano 129,5 mln zł.

► Największy węzeł autostradowy w Polsce

Ogromne środki, które przyczyniają się do rozwoju Gliwic, z
powodzeniem  pozyskiwały  z  Unii  Europejskiej  także  inne
podmioty. Tym sposobem na terenie miasta powstały gliwickie
odcinki  autostrad  A1  i  A4  wraz  z  największym  w  Polsce,
trzypoziomowym  węzłem  autostradowym  Gliwice  Sośnica.
Realizacja  tych  inwestycji  przez  Generalną  Dyrekcję  Dróg
Krajowych  i  Autostrad  była  możliwa  dzięki  wieloletnim
staraniom  gliwickiego  samorządu.

► Drogowa Trasa Średnicowa

Miasto  Gliwice  w  porozumieniu  z  samorządem  województwa
śląskiego  zrealizowało  w  minionej  dekadzie  „średnicówkę”,
czyli Drogową Trasę Średnicową. Obok autostrad A4 i A1 jest
ona najważniejszą arterią w górnośląskiej konurbacji. Łączy
Gliwice,  Zabrze,  Rudę  Śląską,  Świętochłowice,  Chorzów  i
Katowice. Budowa śródmiejskiego odcinka DTŚ kosztem ponad 945
mln zł została dofinansowana przez UE na kwotę 443mln zł.

► Inteligentny system sterowania ruchem ulicznym (ITS)

Dzięki szerokiemu strumieniowi unijnych pieniędzy (24 mln zł w
I etapie, 25,3 mln zł w II etapie) w Gliwicach zmodernizowano
sygnalizacje  świetlne  i  wprowadzono  inteligentny  system
sterowania  ruchem  ulicznym  (ITS).  Pozwala  on  kierowcom
płynniej  i  szybciej  poruszać  się  po  mieście,  a  w  razie
potrzeby sprawniej znaleźć miejsce parkingowe. System stanowi
jednocześnie  bazę,  która  umożliwia  rozbudowę  o  kolejne



funkcjonalności.

► Eko autobusy

Za  rok  na  gliwickie  ulice  wyjedzie  10  elektrycznych
autobusów marki Volvo, które będą kursować na linii A4 między
zajezdnią PKM a Teatrem Miejskim oraz na linii nr 676. Dostawa
pojazdów oraz dostawa i montaż stacji ładowania zajezdniowego,
nowej mobilnej elektrycznej ładowarki o mocy min. 40 kW, a
także  trzech  kompletnych  stacji  szybkiego  ładowania
zintegrowanych  na  mieście  to  koszt  ponad  36  mln  zł.  PKM
Gliwice udało się zdobyć unijne dofinansowanie tego projektu w
kwocie 27 mln zł.

► Rozwój e-usług publicznych

Ponad 4,3 mln zł pozyskał z Unii gliwicki samorząd na rozwój
publicznych usług cyfrowych. Pieniądze pozwoliły na wdrożenie
i  uruchomienie  e-sklepu  geodezyjnego,  rozwój  Miejskiego
Systemu Informacji Przestrzennej czy Gliwickiej Elektronicznej
Platformy Analityczno-Rozrachunkowej umożliwiającej dostęp do
informacji  w  jednym  miejscu  i  płatności  m.in.  za
gospodarowanie  odpadami  czy  wieczyste  użytkowanie.

► Gliwickie Eko światło

Od  kilku  lat  w  Gliwicach  prowadzona  jest  kompleksowa,
wieloetapowa wymiana oświetlenia ulicznego na ekologiczne i
ekonomiczne.  Znacznie  ograniczy  ono  zużycie  energii
elektrycznej  i  koszty  konserwacji,  uporządkuje  też  miejski
pejzaż nocą. Na obrzeżach miasta oraz wzdłuż głównych szlaków
komunikacyjnych  latarnie  emitować  będą  bowiem  jasne,  zimne
światło. Z kolei w ścisłym centrum będzie ono cieplejsze,
niemal  pomarańczowe.  Wartość  dwuetapowego  projektu  „Eko-
światło  w  Gliwicach  –  Modernizacja  i  budowa  oświetlenia
ulicznego”  to  prawie  17  mln  zł,  z  czego  ponad  7  mln  zł
pochodzi z Unii Europejskiej.

► Z Unią przeciw powodziom



W  dobie  gwałtownych  zmian  klimatu  Gliwice  chcą  skutecznie
zapobiegać podtopieniom i powodziom. Realizacja dwóch etapów
projektu „Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla
Miasta  Gliwice  poprzez  modernizację  i  rozbudowę  systemu
gospodarowania wodami opadowymi” pochłonie 102 mln zł. Około
67,7  mln  zł  udało  się  pozyskać  z  UE.  W  ramach  projektu
rozpoczęły  się  już  m.in.  przygotowania  do  budowy
inteligentnego  systemu  zarządzania  siecią  kanalizacji
deszczowej, który obejmie całe miasto.

► Innowacje są dla ludzi!

Ważnym samorządowym projektem z pogranicza nauki, biznesu i
innowacyjnego przemysłu było wybudowanie i wyposażenie kosztem
ponad  24  mln  zł  głównej  siedziby  Parku  Naukowo-
Technologicznego  TECHNOPARK  GLIWICE.  Inwestycja  w  trzech
czwartych  (15,4  mln  zł)  została  sfinansowana  ze  środków
unijnych  przeznaczonych  na  rozwój  inkubatorów  i  parków
technologicznych.  W  październiku  2020  r.  rozstrzygnięto
przetarg  na  budowę  Inkubatora  Nowoczesnych  Technologii  –
trzeciego już budynku TECHNOPARKU, w którym działa aktualnie
około 80 nowoczesnych przedsiębiorstw. Na ten cel TECHNOPARK
pozyskał 5 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich.

► Szkoły zawodowe przyszłości

Dzięki realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego
Funduszu  Społecznego  (EFS)  szkoły  zawodowe  w  Gliwicach
zostały  doposażone  (według  indywidualnych  potrzeb)  w
najnowocześniejszy  sprzęt  wykorzystywany  przez  lokalnych
liderów na rynku pracy. W ten sposób w Górnośląskim Centrum
Edukacyjnym, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr
1  oraz  Zespole  Szkół  Samochodowych  stworzono  warunki
kształcenia  oddające  naturalne  środowisko  pracy,  uczniowie
zyskali dostęp do płatnych praktyk i stażów w renomowanych
firmach  w  regionie  i  poza  nim,  a  nauczyciele  przedmiotów
zawodowych  –  do  specjalistycznych  szkoleń  i  studiów
podyplomowych.



► Europa dla przedszkolaków

Dzięki wykorzystaniu funduszy unijnych maluchy z gliwickiej
dzielnicy Brzezinka mają do dyspozycji nie tylko miejsca w
nowym przedszkolu, ale także dodatkowe zajęcia rozwijające,
plastyczne,  korekcyjno-kompensacyjne,  logopedyczne,
umuzykalniające  i  ruchowe.  Na  dofinansowanie  budowy
przedszkola  miasto  pozyskało  z  UE  ok.  5,1  mln  zł,  a  na
utworzenie 100 miejsc dla przedszkolaków, zajęcia dodatkowe
oraz dokształcenie nauczycieli – ponad 400 tys. zł ze środków
EFS.

W  sumie  na  projekty  edukacyjne  realizowane  w  perspektywie
unijnej 2014–2020 Gliwice pozyskały ponad 36,3 mln zł, z czego
ponad  25  mln  zł  wyłącznie  na  działania  nieinwestycyjne
dotyczące m.in. zajęć dodatkowych, dokształcenia nauczycieli
czy doposażenia w materiały dydaktyczne.

► Europejska „żyleta” nauki

Także  Politechnika  Śląska  –  jedna  z  najlepszych  uczelni
technicznych  w  kraju  –  regularnie  korzysta  z  funduszy
unijnych.  Trwałym  śladem  europejskiego  wsparcia  są  m.in.
nowocześnie wyposażone sale dydaktyczne i laboratoria w nowych
lub  całkowicie  zmodernizowanych  budynkach.  Flagowy  obiekt
Politechniki, czyli Centrum Nowych Technologii, wyrósł z ziemi
w ramach wielkiego projektu dofinansowanego z Unii na kwotę
ponad  70  mln  zł.  W  inteligentnym  budynku  wykorzystującym
najnowsze  technologie  działa  nowoczesne  centrum  naukowo-
dydaktyczne  prowadzące  badania  w  strategicznych  obszarach
wiedzy z punktu widzenia gospodarki kraju.

► Unia na rzecz bioinżynierów

Dzięki  11  mln  zł  ze  zrealizowanego  ze  środków  unijnych
projektu Śląska BIO-FARMA, Politechnika Śląska tchnęła nowe
życie w jeden z nieużytkowanych gmachów Wydziału Chemicznego.
W  zmodernizowanym  od  podstaw  budynku  uruchomiono  Centrum
Biotechnologii  –  pozawydziałową  jednostkę  o  charakterze



naukowo-badawczo-dydaktycznym. Naukowcy Politechniki prowadzą
tam  zaawansowane,  innowacyjne  badania  w  zakresie
biotechnologii  środowiskowej,  farmaceutycznej  i
bioinformatyki,  a  dzięki  ścisłej  współpracy  z  Instytutem
Onkologii w Gliwicach – również biotechnologii medycznej.

► Człowiek – to brzmi dumnie!

Współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego pozwala
aktywizować  społeczności  lokalne  (m.in.  mieszkańców
gliwickiego  os.  Baildona),  a  także  dzieci  i  młodzież.  W
Gliwicach  działa  np.  6  placówek  wsparcia  dziennego
prowadzonych  w  formie  pracy  podwórkowej,  a  także  jedna  z
czterech w Polsce specjalnie zaprojektowanych mobilnych szkół.
Ze  środków  unijnych  promowana  jest  i  rozwijana  idea
rodzicielstwa zastępczego oraz kompleksowe działania na rzecz
integracji  osób  wykluczonych  i  zagrożonych  wykluczeniem
społecznym. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach w ramach
obecnej perspektywy pozyskał z Unii na ten cel ponad 7,2 mln
zł.

► Z historią w XXI wiek

Gliwice – ważny ośrodek na kulturalnej mapie regionu – już w
pierwszej dekadzie po przystąpieniu Polski do UE pozyskały ok.
1 mln zł na rewitalizację Zamku Piastowskiego. Dzięki tym
środkom  nie  tylko  wyremontowano  historyczny  budynek  i
odnowiono sąsiadujący z nim skwer Salgótarján. Stworzono też
nowoczesną,  multimedialną  wystawę  stałą  „Gliwice  –  miasto
wielu  kultur”,  obejmującą  pradzieje,  etnografię  oraz
wielowątkową historię Gliwic i ziemi gliwickiej. Atrakcją tego
zbioru jest szkielet mamuta oraz bogata kolekcja militariów.

► Wypoczynek z Radiostacją w tle

Dzięki  unijnym  dotacjom  miasto  przeprowadziło  efektowne,
szeroko  zakrojone  zagospodarowanie  zielonych  terenów  wokół
gliwickiej  Radiostacji  –  jednego  z  polskich  Pomników
Historii. Od tego czasu są one popularnym miejscem odwiedzin



mieszkańców i turystów z kraju i zagranicy. Koszt prac wyniósł
7,57 mln zł, z czego Unia Europejska pokryła 6,43 mln zł.

Źródło: UM Gliwice

Katowice  stolicą  innowacji
Diebold Nixdorf w 2021 roku
Diebold  Nixdorf,  globalny  dostawca  rozwiązań  sprzętowych  i
oprogramowania  dla  sektora  bankowego  oraz  handlowego,
rozpoczął  budowę  zespołu  zajmującego  się  opracowaniem
i  wdrażaniem  nowatorskiego  rozwiązania  technologicznego.
Zespół  pracować  będzie  głównie  w  Katowicach  i  Kijowie,  a
projekt ten wiąże się z otwarciem blisko 100 nowych stanowisk
pracy w stolicy województwa śląskiego.

 – Cieszę się, iż pomimo trudnych warunków gospodarczych i
pandemii, Katowice nadal stanowią wyjątkowo atrakcyjne miejsce
dla  rozwoju  międzynarodowego  biznesu.  Szczególnie  budujący
jest fakt, iż Diebold Nixdorf, funkcjonując w Katowicach od
przeszło 20 lat, nadal znajduje możliwości dalszego wzrostu.
Wynika to ze specyficznej kombinacji możliwości, jakie oferuje
miasto  i  cały  region,  czyli  dostępu  do  specjalistów  IT,
strategicznej  lokalizacji  w  Europie  oraz  doskonałej
infrastruktury lotniczej i drogowej. Warto również podkreślić,
iż rozwijany lokalnie obszar będzie związany z innowacyjnymi
technologiami, co pokazuje jak strategiczne jest dla inwestora
katowickie biuro. Z dużą satysfakcją przyjęliśmy wiadomość o
nowym  projekcie  Diebold  Nixdorf.  Życzymy  sukcesu  idalszego
wzrostu centrum – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Firma, mająca swoje biura także w Warszawie i Szczecinie,
swoją  centralną  lokalizację  wytwarzania  i  dostarczania
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oprogramowania  dla  globalnych  klientów  sektora  handlowego
zlokalizowała właśnie w Katowicach, gdzie jest obecna już od
ponad dwóch dekad. Biuro w nowoczesnym budynku Brynów Center
niebawem będzie gotowe na przyjęcie nowego zespołu.

Katowice są nie tylko dynamicznie rozwijającym się miastem,
ale także, jako stolica Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,
wyjątkowo  atrakcyjnym  miejscem,  dysponującym  fantastycznym
potencjałem ludzkim.

–Bardzo cieszymy się, że prace nad tak kluczowym projektem dla
całego  Diebold  Nixdorf  powierzono  właśnie  naszemu,
katowickiemu oddziałowi. Oznacza to, że przez ostatnie lata
udało nam się udowodnić kompetencje i zaangażowanie naszych
pracowników. Z drugiej strony dla obecnych, jak i przyszłych
pracowników,  otwiera  to  nowe  możliwości  pracy,  przy
implementacji  nowatorskich  rozwiązań  z  wykorzystaniem
najnowocześniejszych technologii chmurowych Microsoft Azure,
konteneryzacją i programowaniem w .NET Core, Angular 10 oraz
React –  mówi Adrian Gawryś, dyrektor w katowickim oddziale
Diebold Nixdorf.

Diebold Nixdorf rozpoczął już rekrutację pierwszych 50 nowych
pracowników i planuje rozpoczęcie działalności nowego zespołu
jeszcze  w  pierwszym  kwartale  2021  roku.  Równolegle  z
wprowadzeniem  nowego  projektu  rozwijane  są  dotychczas
funkcjonujące  zespoły,  dając  potencjalnym  pracownikom
możliwość rozwoju w różnych obszarach i na różnych szczeblach
kariery.

Źródło: UM Katowice



Instrument na rzecz Odbudowy
i  Odporności:  GZM  jednym
głosem z innymi europejskimi
metropoliami
Europejskie  metropolie  wystosowały  wspólne  stanowisko
wypracowane w ramach European Metropolitan Authorities (EMA),
na  temat  roli  obszarów  metropolitarnych  w  planowaniu  i
wdrażaniu  Europejskiego  Instrumentu  na  rzecz  Odbudowy  i
Zwiększania Odporności. Stanowisko, które przesłano w środę
(16 grudnia) do instytucji europejskich, wnosi o przyznanie
większej  roli  obszarom  metropolitalnym  w  naprawianiu  szkód
gospodarczych  i  społecznych,  wyrządzonych  pandemią
koronawirusa.

Stanowisko,  nad  którym  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia
pracowała w ramach grupy zadaniowej tworzącej ten dokument, ma
na celu zaprezentowanie, w jaki sposób obszary metropolitalne
mogą przyczyniać się do planowania i wdrażania Instrumentu na
rzecz  Odbudowy  i  Zwiększania  Odporności  (Recovery  and
Resilience Facility Fund – RRF), tak aby jego efekty były
pozytywne  dla  ich  mieszkańców,  przedsiębiorców  oraz  innych
podmiotów.

– Dokument zwraca uwagę, że Instrument na rzecz Odbudowy i
Zwiększania Odporności to silne finansowo i bardzo ambitne
narzędzie ukierunkowane na transformację, w którym Europejski
Zielony Ład, obok transformacji cyfrowej i energetycznej, jest
„motorem”  rozwoju  Unii  Europejskiej  –  mówi  Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  GZM.

–  Rozmowy  o  planowaniu  oraz  wdrażaniu  instrumentu  z
pominięciem  obszarów  metropolitalnych  mogą  prowadzić  do
odciągnięcia  środków  od  naprawdę  wartościowych  projektów,
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dających  największe  efekty  synergii,  których  realizacja
mogłaby być odpowiedzią na większość dzisiejszych problemów
wywołanych pandemią – dodaje przewodniczący Karolczak. 

Stanowisko europejskich metropolii ujmuje takie aspekty, jak
konieczność zapewnienia bezpiecznego transportu publicznego i
nowej  mobilności,  gospodarowanie  odpadami,  mieszkalnictwo,
wsparcie dla MŚP oraz innych usług w całym obszarze rynku
pracy, zgodnie ze zmieniającymi się potrzebami ludności, w
nowych  okolicznościach  wywołanych  przez  COVID-19.  Dokument
nawołuje do przyznania większej roli obszarom metropolitalnym
w  planowaniu  i  wdrażaniu  Instrumentu  na  rzecz  Odbudowy  i
Zwiększania  Odporności.  Realizacja  projektów  w  ramach
Instrumentu  w  skali  lokalnej  i  metropolitalnej  to  także
doskonały  sposób  na  pokazanie  wsparcia  Unii  Europejskiej
obywatelom  oraz  podmiotom  gospodarczym  i  społecznym,  które
odczuwają skutki pandemii koronawirusa.

Stanowisko  zostało  wypracowane  przez  grupę  zadaniową  sieci
EMA, składającą się oprócz GZM z obszarów metropolitalnych
Barcelony, Helsinek, Mediolanu, Turynu, Lizbony, Bratysławy,
Budapesztu, Krakowa i Warszawy. Dokument został przygotowany
przez Ivána Tosicsa z Metropolitalnego Instytutu Badawczego w
Budapeszcie. W imieniu całej sieci EMA został przesłany przez
jej  sekretariat  (Obszar  Metropolitalny  Barcelony)  do
przewodniczącej  Komisji  Europejskiej  Ursuli  von  der  Leyen,
komisarzy  unijnych,  sekretarza  Komisji  Europejskiej,
przedstawicieli Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i
Miejskiej, przewodniczącego i wiceprzewodniczącej Parlamentu
Europejskiego,  europosłów  i  sprawozdawców,  a  także
przedstawicieli  Europejskiego  Komitetu  Regionów.

Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności powstał
po  to,  aby  pomóc  w  naprawieniu  szkód  gospodarczych  i
społecznych,  jakie  wyrządziła  pandemia  koronawirusa.  Dzięki
niemu  Europa  będzie  bardziej  przyjazna  dla  środowiska,
bardziej cyfrowa i odporniejsza na kryzysy.



European  Metropolitan  Authorities  (EMA)  to  dobrowolna  sieć
łącząca  ponad  czterdzieści  europejskich  miast  i  obszarów
metropolitalnych,  zamieszkiwanych  przez  ponad  75  mln
mieszkańców. Głównym celem EMA jest stworzenie przestrzeni do
dyskusji nad wyzwaniami europejskiego zarządzania metropolią i
zdefiniowanie podstaw współpracy między głównymi metropoliami
Europy. GZM aktywnie uczestniczy w pracach EMA od 2018 r.

W tym roku z inicjatywy GZM we współpracy z EMA zostały m.in.
zorganizowane  trzy  Europejskie  Webinaria  Metropolitalne,  o
których szerzej pisaliśmy poniżej:

Jak koronawirus uderzył w europejskie metropolie? Co zrobić,
aby odrodziły się po epidemii?

Metropolie  w  czasach  pandemii.  Wspólne  problemy  i  sposoby
wyjścia z kryzysu

Koronawirus i transport publiczny w europejskich metropoliach.
Jakie wywołał skutki?

„Miej drony pod kontrolą” –
od 31 grudnia nowe przepisy.
Metropolia  włącza  się  w
kampanię informacyjną

Od 31 grudnia każdy, kto będzie chciał latać dronem o masie
powyżej 250 g lub dronem posiadającym kamerę, będzie musiał
zarejestrować  się,  przejść  szkolenie  i  zdać  test  online.
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Dotychczasowe  krajowe  prawo  zastąpią  nowe  przepisy,  które
jednocześnie  wchodzą  w  życie  we  wszystkich  państwach  Unii
Europejskiej.  W  Polsce  jest  prawie  200  tys.  użytkowników
dronów, dlatego Urząd Lotnictwa Cywilnego startuje z kampanią
informacyjną „Miej drony pod kontrolą”. Kampania skierowana
jest przede wszystkim do osób latających hobbystycznie.

„Drony to ważna gałąź gospodarki, która bardzo dynamicznie się
rozwija,  również  w  Polsce.  Jesteśmy  w  światowej  czołówce
państw,  które  z  powodzeniem  wdrażają  systemy  dronowe.
Potencjał  bezzałogowych  statków  powietrznych  szczególnie
widoczny jest w czasie pandemii. Już dzisiaj w Polsce drony są
wykorzystywane m.in. w transporcie medycznym i innych ważnych
dla  gospodarki  usługach.  Nowe  przepisy  pozwolą  ten  rozwój
jeszcze  przyspieszyć  a  w  efekcie  polepszyć  jakość  życia
Polaków” -mówi Marcin Horała – wiceminister Infrastruktury.

Co się zmieni?

Operacje  bezzałogowymi  statkami  powietrznymi  będą
sklasyfikowane w oparciu o ich stopień ryzyka. Powstaną 3
kategorie  lotów:  otwarta  (operacje  o  najniższym  stopniu
ryzyka),  szczególna  (operacje  o  średnim  ryzyku)  oraz
certyfikowana  (operacje  o  stopniu  ryzyka  porównywalnym  do
lotnictwa załogowego). Każdy, kto będzie chciał latać dronem o
masie powyżej 250 g lub dronem posiadającym kamerę, zgodnie z
wymaganiami  kategorii  otwartej,  będzie  musiał  zarejestrować
się,  przejść  szkolenie  i  test  on-line  na  stronie
drony.ulc.gov.pl.  Operacje  w  kategorii  otwartej  mogą  być
wykonywane tylko w zasięgu widoczności wzrokowej pilota lub
obserwatora do maksymalnej wysokości 120 metrów. Wymagane jest
również poszanowanie prywatności innych osób oraz zachowanie
bezpiecznej  odległość  między  dronem  a  innymi  osobami,
zwierzętami  oraz  statkami  powietrznymi.

„Bezpieczeństwo to nasza wspólna wartość, dlatego cieszę się,
że zasady lotów dronami będą takie same w całej Europie. To
milowy krok w kierunku podniesienia poziomu bezpieczeństwa w



przestrzeni powietrznej oraz ułatwień dla rozwoju tej branży.
Polska jako jeden z pierwszych krajów na świecie uregulowała
rynek  bezzałogowych  statków  powietrznych.  Dzięki  znajomości
branży  i  doświadczeniu  mogliśmy  aktywnie  uczestniczyć  w
tworzeniu  wspólnych  europejskich  przepisów”  –  mówi  Piotr
Samson – Prezes Urzędu lotnictwa Cywilnego.

Obowiązkowa rejestracja operatorów dronów, szkolenie i testy
na  platformie  internetowej  to  tylko  niektóre  nowości.
Użytkowanie  dronów  ma  być  teraz  łatwiejsze  m.in.  dzięki
digitalizacji większości procesów w urzędzie. Przy tej okazji
warto  wspomnieć  o  polskim  systemie  PansaUTM,  przy  pomocy
którego  Polska  Agencja  Żeglugi  Powietrznej  koordynuje
skomplikowane  operacje  bezzałogowych  statków  powietrznych.
Jest to obecnie najbardziej zaawansowane narzędzie tego typu
na świecie.

„Polska jest krajem o najwyższym poziomie cyfryzacji usług
wspierających  wykonywanie  operacji  bezzałogowych  statków
powietrznych. Polska Agencja Żeglugi Powietrznej jako pierwsza
w Europie uruchomiła operacyjnie system do koordynacji lotów
dronów  PansaUTM.  Pozwala  on  m.in.  na  szybką,  cyfrową,
niewerbalną komunikację pomiędzy kontrolerami ruchu lotniczego
a  operatorami  dronów.  Dzięki  niemu  operatorzy  dronów  mogą
szybko  sprawdzić  możliwości  lotu  w  danym  obszarze,  złożyć
cyfrowo plan lotu oraz uzyskać zgodę na lot w sytuacji, gdy
nie zagraża on bezpieczeństwu samolotów. To ogromny krok w
kierunku integracji lotnictwa załogowego i bezzałogowego.” –
mówi  Janusz  Janiszewski  Prezes  Polskiej  Agencji  Żeglugi
Powietrznej.

Nowe przepisy szansą dla polskich przedsiębiorców

Lotnictwo bezzałogowe ma ogromny potencjał. Według szacunków
Polskiego  Instytutu  Ekonomicznego  wartość  rynku  dronów
wyniesie do 2026 roku 3,26 mld złotych, ale efekt dla całej
gospodarki może wynieść nawet 576 mld złotych. Co więcej,
epidemia COVID-19 dała impuls do dalszego rozwoju a drony



znalazły wiele nowych zastosowań.

Drony w czasie pandemii wykorzystywane są m.in. do monitoringu
miast  czy   odkażania  przestrzeni  publicznej.  W  Polsce
przeprowadzono  z  powodzeniem  pilotażowe  loty  dronów
transportujących  testy  na  Covid-19  pomiędzy  warszawskimi
szpitalami.  Próbne  loty  odbyły  się  w  Centralnoeuropejskim
Demonstratorze Dronów – poligonie do bezpiecznego testowania
nowych systemów bezzałogowych.

„Latanie  dronem  to  nie  tylko  ciekawe  hobby  ale  również
niesamowity potencjał biznesowy. W tym roku mijają już dwa
lata od powstania Centralnoeuropejskiego Demonstratora Dronów
zlokalizowanego  na  terenie  Górnosląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii,  w  którym  testowane  są  m.in.  rozwiązania
ograniczające  ryzyko  w  operacjach  bezzałogowych  statków
powietrznych zgodnie z nowymi przepisami – mówi przewodniczący
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak.

W ramach kampanii Urząd przygotował spot, ulotki oraz plakaty,
które będzie można zobaczyć na przystankach autobusowych w
Warszawie  i  Katowicach  –  miastach,  w  których  odbywa  się
najwięcej  lotów  dronami.  Istotnym  elementem  akcji
informacyjnej  będzie  kampania  internetowa,  która  ma  trwać
około 6 tygodni. Partnerem akcji jest Polska Agencja Żeglugi
Powietrznej oraz Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.





Fundusz  noblowski:  o
architekturze  z  naukowcem  z
Auckland  Univeristy  of
Technology
„Znaczenie, dane oraz psyche we współczesnych przestrzeniach”
–  to  temat  otwartego  wykładu,  który  prof.  Thomas  Mical  z
Auckland Univerisity of Technology poprowadzi na Uniwersytecie
Śląskim  w  piątek  (11  grudnia).  Cykl  zajęć  dla  studentów
Instytutu  Nauk  o  Kulturze  UŚ  oraz  Wydziału  Architektury
Politechniki  Śląskiej  odbywa  się  w  ramach  Metropolitalnego
Fundusz Wspierania Nauki. To program wsparcia dla uczelni,
umożliwiający  zaproszenie  światowej  klasy  naukowców  do
poprowadzenia  wykładów  dla  studentów  oraz  konsultacji  dla
pracowników  naukowych,  kształcących  się  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

Zagadnienia w zakresie szeroko rozumianego designu i teorii
architektury,  dziedzictwa  architektonicznego  oraz
oddziaływania  nauk  o  kulturze  i  nowych  mediów  na  procesy
projektowania  i  realizacji  obiektów  architektonicznych  są
przedmiotem zajęć z prowadzonych przez prof. Thomasem Micalem
dla studentów Uniwersytetu Śląskiego i Politechniki Śląskiej.
Naukowiec jest profesorem w Auckland University of Technology,
profesorem nadzwyczajnym w University of Southern Australia,
Rensselaer  Polytechnic  Institute  [USA]  oraz  Carleton
University w Kanadzie. Jest również laureatem szeregu nagród z
zakresu architektury i urbanistyki.

Ze względu na trwającą pandemię koronawirusa, zajęcia odbywają
się  zdalnie.  W  trakcie  zaplanowanego  cyklu  aktywności  dla
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studentów oraz doktorantów kierunków kulturoznawstwa i kultury
mediów, a także architektury, odbędą się również dwa wykłady
otwarte,  które  transmitowane  będą  na  platformie  YouTube.
Piątkowe wydarzenie będzie dostępne tutaj: LINK. W wykładach
może wziąć udział każdy zainteresowany.

Harmonogram  otwartych  wykładów,  współorganizowanych  z
katowickim  oddziałem  Stowarzyszenia  Architektów  Polskich
(SARP):   

11 grudnia 2020, godz. 13:30 – 15:00 „Znaczenie, dane oraz
psyche we współczesnych przestrzeniach”

18  grudnia  2020,  godz.  13:30  –  15:00  „Architektoniczna
inteligencja i zwielokrotnione ekologie”

W  ramach  współpracy  Uniwersytetu  Śląskiego  i  Politechniki
Śląskiej z prof. Thomasem Micalem do końca grudnia odbędzie
się prawie 20 wykładów dla studentów oraz prawie 20 spotkań
konsultacyjnych dla pracowników naukowych i doktorantów. 

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, o którym w skrócie
mówimy „fundusz noblowski”, to program dotacji dla uczelni
wyższych, działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  Jego  celem  jest  zaproszenie  światowej  klasy
naukowców do poprowadzenia zajęć dla studentów w Metropolii, a
co  za  tym  idzie  –  podnoszenie  oferty  edukacyjnej  uczelni
wyższych w GZM. Jednym z podstawowych kryteriów przyznania
dofinansowania jest to, aby zaproszony naukowiec reprezentował
uczelnię,  która  znajduje  się  w  pierwszej  20.  światowych
rankingów lub mógł poszczycić się bogatym dorobkiem naukowym.

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, poprzez podnoszenie
atrakcyjności oferty miejscowych uczelni, ma zachęcać młodych
ludzi do studiowania w Metropolii i związania z nią swojej
przyszłości.  Budżet  funduszu  wynosi  8  mln  zł  na  lata
2019-2022.  Realizacja  programu  wpisuje  się  w  działania
strategiczne  Metropolii,  związane  z  rozwojem  społecznym  i
gospodarczym.

https://youtu.be/0ldL6qQ_Ah4


Rola  miast  i  regionów  w
zarządzaniu  przestrzenią
powietrzną  –  manifest
podpisany
Europejskie  miasta  i  regiony  przyjęły  Manifest  na  rzecz
wielopoziomowego  zarządzania  przestrzenią  powietrzną  nad
obszarami zurbanizowanymi. Jego celem jest uwzględnienie roli
miast  i  regionów  w  zarządzaniu  miejską  przestrzenią
powietrzną.  Dokument  poparło  czternaście  podmiotów,  w  tym
także  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia,  partner
Centralnoeuropejskiego  Demonstratora  Dronów.  Manifest
ogłoszono we wtorek (1 grudnia) podczas Amsterdam Drone Week –
najważniejszego wydarzenia dla branży dronowej w Europie.

Bezzałogowe  statki  powietrzne,  popularnie  nazywane  dronami,
będą odgrywać coraz większą rolę zarówno w biznesie, jak i w
samorządach. Dlatego tak ważne jest, aby wdrażając europejską
koncepcję U-Space, która dotyczy ruchu dronów w miastach, nie
zapominać o roli władz lokalnych.

– Przyjęcie manifestu to ogromny krok naprzód w kontekście
wdrażania  koncepcji  U-Space.  Miasta  powinny  brać  udział  w
kształtowaniu sposobu zarządzania przestrzenią powietrzną nad
ich terenem. Sposób w jaki będzie się to odbywało, podział
zadań i odpowiedzialności, musi być wypracowany w procesie
partycypacyjnym, który my w Polsce już prowadzimy w ramach
programu CEDD. Zaangażowanie miast stworzy dialog do budowy
nowego  wymiaru  gospodarki  –  powiedziała  podczas  Amsterdam
Drone  Week  2020  Małgorzata  Darowska,  pełnomocnik  ministra
infrastruktury  ds.  bezzałogowych  statków  powietrznych  i
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programu CEDD.

Manifest został opracowany przez społeczność miast działająca
w ramach Inicjatywy na rzecz Miejskiej Mobilności Powietrznej
(UIC2) Rynku Inteligentnych Miast UE – poprzednio znanej jako
Inicjatywa na rzecz Miejskiej Mobilności Powietrznej EIP-SCC
(UAM). Członkiem społeczności, jak i sygnatariuszem Manifestu,
jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.

–  Chcemy  przekonać  władze  samorządowe,  jak  i  samych
mieszkańców, że technologie dronowe to przyszłość dla rozwoju
miast i biznesu. Dlatego popieramy manifest, ponieważ uważamy,
że miasta powinny być zaangażowane w ten proces od początku –
powiedział  podczas  ADW  Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący
zarządu Metropolii.

W manifeście wyszczególniono, że to miasta i regiony odgrywają
decydującą rolę w zapewnieniu zbieżności pomiędzy działaniami
służb użyteczności publicznej, a potrzebami i preferencjami
ich  obywateli.  Mają  decydująca  rolę  w  określeniu  w  jakim
zakresie  działania  U-Space  mogą  być  prowadzone  na  ich
terenach.  Odgrywają  też  decydującą  rolę  w  obszarach
działalności lotniczych na ich terenach i ścigają naruszenia w
publicznym korzystaniu z miejskiej przestrzeni powietrznej.

Manifest adresowany jest zarówno do władz europejskich, jak i
krajowych,  a  także  instytucji  europejskich  w  zakresie
zarządzania  przestrzenią  powietrzną.  Dokument  poparło
czternaście  miast  i  regionów  w  całej  Europie:  Akwizgran,
Amsterdam,  Nowa  Akwitania,  Ingolstadt,  Hamburg,  Lublana,
Liège,  Malaga,  Tampere,  Hesja  Północna,  Oulu,  Enschede,
Trikala oraz Metropolia GZM. Kolejne miasta i regiony mogą
dołączać do tego grona.

Amsterdam  Drone  Week  to  najważniejsze  wydarzenie  dotyczące
branży dronowej w Europie. Tegoroczna edycja odbywa się w
dniach 1-3 grudnia w formule online. Z tej okazji Metropolia
zapanowała  liczne  wystąpienia,  sesje  i  warsztaty  dotyczące



tematyki bezzałogowych statków powietrznych.

Polski Instytut Ekonomiczny szacuje, że do roku 2026 Polska
osiągnie  ok.  125  mld  euro  (576  mld  złotych)  korzyści
bezpośrednich i pośrednich wynikających z integracji dronów i
gospodarki.  Jednocześnie  Polska  zajmuje  drugie  miejsce  na
świecie w kontekście gotowości do wdrożenia usług dronowych –
tak wynika z raportu Droneii: Drone Regulations Report 2020.

Innowator  Śląska  2020:
Nagrodzono  najlepsze
rozwiązania  i  technologie  w
naszym regionie
W piątek (20 listopada), podczas gali „Innowator Śląska 2020”,
nagrodzono najbardziej innowacyjne podmioty z naszego regionu.
W ramach konkursu przyznano nagrodę specjalną Przewodniczącego
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w kwocie 10 tys.
zł. Nagroda trafiła do Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach za
urządzenie  służące  m.in.  do  wczesnej  diagnostyki  zmian
śródmiąższowych u pacjentów po przebytym ARDS.

Ideą  konkursu  „Innowator  Śląska”,  organizowanego  przez
Górnośląską Agencję Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. ,
jest  promowanie  i  nagradzanie  najbardziej  innowacyjnych
podmiotów z województwa śląskiego. Wyróżniane są te firmy i
instytucje  badawczo-rozwojowe,  które  podejmują  się
nowatorskich  zmian,  wprowadzając  najnowocześniejsze
technologie, nowe produkty czy usługi i osiągając dzięki temu
sukcesy biznesowe lub naukowe.
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–  Chyba  nikogo  nie  trzeba  już  przekonywać,  jak  bardzo  w
ostatnich  latach  zmieniły  się  miasta  i  gminy  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. Innowacyjne rozwiązania opracowane
i  wdrażane  przez  firmy  i  instytucje  stają  się  znakiem
rozpoznawczym Metropolii w kraju i daleko poza jego granicami.
Są one także podstawą szybkiego rozwoju miast i regionów oraz
przyczyniają się do poprawy jakości życia naszych mieszkańców
– powiedział podczas gali wręczania nagród Jacek Brzezinka,
członek  zarządu  GZM,  po  czym  wręczył  nagrodę  specjalną
Przewodniczącego  Zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

Nagrodę  w  wysokości  10  tys.  zł  przyznano  Uniwersytetowi
Śląskiemu  w  Katowicach  za  urządzenie  do  selektywnego
pobierania i przechowywania fazy gazowej. Umożliwi ono m.in.
prowadzenie  wczesnej  diagnostyki  zmian  śródmiąższowych  w
płucach  poprzez  analizę  składu  frakcji  oskrzelikowo-
pęcherzykowej wydychanego powietrza u pacjentów po przebytym
ARDS  (zespół  ostrej  niewydolności  oddechowej)  oraz  z
podejrzeniem  przewlekłych  chorób  śródmiąższowych  płuc.

Oprócz  jednostek  badawczo-rozwojowych,  w  ramach  konkursu
nagrodzono również mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. W
tej  pierwszej  kategorii  zwyciężył  Smart  Labs  za  startup
Customy,  skierowany  dla  pacjentów  z  zakresu  chirurgii
czaszkowo-szczękowej  i  ortopedycznej.  W  kategorii  małych
przedsiębiorców  nagrodę  otrzymała  firma  Helioenergia  za
produkt  SilverCon,  wykorzystywany  w  procesie  srebrzenia
termicznego aluminium, miedzi i innych powierzchni. Nagrodę
dla  średniego  przedsiębiorcy  odebrała  firma  Alumast  SA  za
aktywne przejście dla pieszych Smartpole Crossing.

Konkurs „Innowator Śląska” był organizowany po raz dwunasty.
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  objęła  wydarzenie
honorowym patronatem.
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Metropolia  będzie  czerpać  z
europejskich  doświadczeń  w
wykorzystaniu  wodorowego
paliwa
Górnośląsko-  Zagłębiowska  Metropolia  przystąpiła  do
„Europejskiego Sojuszu na Rzecz Czystego Wodoru”. Dzięki temu
można  będzie  wykorzystywać  międzynarodowe  doświadczenia  w
tworzeniu gospodarki opartej na tym rodzaju paliwa.  

– To ważny krok w celu skutecznej realizacji naszych zadań
związanych z redukcją niskiej emisji i tworzeniem nowoczesnego
transportu, opartego o proekologiczne rozwiązania- komentuje
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Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.

– Pojazdy Zarządu Transportu Metropolitalnego pokonują rocznie
ponad  100  mln  km.  Naszym  zadaniem  jest  wdrażać  nowe
rozwiązania technologiczne, aby był to system przyjazny dla
środowiska.  Wodór  to  alternatywne  zeroemisyjne  paliwo
przyszłości, które na coraz większą skalę jest stosowane w
krajach Unii Europejskiej. Przyłączenie się do Sojuszu pozwoli
nam czerpać z doświadczeń aktywnych w nim partnerów oraz mieć
wpływ  na  procesy  decyzyjne  dotyczące  kształtowania  tego
nowoczesnego systemu gospodarki jutra na poziomie europejskim-
twierdzi Kazimierz Karolczak.

Metropolia  GZM  jest  pierwszą  polską  instytucją  publiczną,
która  przystąpiła  do  tego  międzynarodowego  stowarzyszenia.
Działania w kierunku rozwoju transportu opartego na wodorze
Metropolia  zainicjowała  już  wcześniej.  Podpisała  dwa  listy
intencyjne z PKN Orlen oraz Tauron Polska Energia. Dzięki tym
inicjatywom  można  będzie  wspólnie  realizować  projekty
wykorzystujące  wodór.

Europejski Sojusz na Rzecz Czystego Wodoru (European Clean
Hydrogen Alliance) został stworzony przez Komisję Europejską w
lipcu br. Ma on wspierać tworzenie gospodarki opartej o czysty
wodór. To platforma szerokiej współpracy, która ma umożliwić
zbudowanie w ciągu trzech dekad systemu gospodarki opartej na
wodorze w Europie.

W  pracach  zespołu  uczestniczą  przedsiębiorstwa,  instytucje
badawcze,  uczelnie  wyższe,  organizacje  pozarządowe  oraz
instytucje  administracji  publicznej  państw  UE  na  szczeblu
krajowym i regionalnym. Podmioty polskie, które uczestniczą w
Sojuszu to m.in. PGNiG, PKN Orlen oraz GAZ-SYSTEM.

Sojusz  na  rzecz  czystego  wodoru  to  instrument  Komisji
Europejskiej  do  realizacji  opublikowanej  w  lipcu  2020  r.
Strategii wodorowej dla neutralnej klimatycznie Europy. Jest



ona  spójna  z  założeniami  Zielonego  Ładu.  Zakłada  ona
rozpowszechnienie  i  wykorzystanie  produkcji  wodoru  w
gospodarce.  Efektem  do  2050  r.  ma  być  odstąpienie  od
niskoemisyjnego  wodoru,  pozyskiwanego  z  paliw  kopalnych  na
rzecz  zeroemisyjnego  wodoru  pozyskiwanego  ze  źródeł
odnawialnych (np. z biomasy czy z wody). Zielony wodór ma być
od tego czasu ogólnodostępnym zeroemisyjnym źródłem energii w
Europie.

Przydatne linki:

Lista członków

European Clean Hydrogen Alliance

Tablety od NASK dla uczniów I
LO
Z przyjemnością informujemy, że I Liceum Ogólnokształcące im.
Jana Kochanowskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi znalazło się
wśród placówek, do których Państwowy Instytut Badawczy NASK  –
operator Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej – przekazał tablety
wraz  z  usługą  dostępu  do  Internetu  w  formie  „Szkolnych
Pakietów Multimedialnych OSE”.

Głównym  kryterium  branym  pod  uwagę  było  podpisanie  przez
dyrektora  szkoły  umowy  z  Ogólnopolską  Siecią  Edukacyjną.
Instytut  przekazał  25  zestawów  zawierających  tablet  Huawei
MediaPad  5  z  rysikiem  wraz  z  usługą  mobilnego  dostępu  do
Internetu  (usługa  LTE)  oraz  klawiaturę  bezprzewodową
(Bluetooth)  z  etui.

Wartość  dostarczanego  Szkolnego  Pakietu  Multimedialnego  OSE

https://ec.europa.eu/docsroom/documents/43828
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wynosi 19 725,00 zł netto (24 261,75 zł brutto).

– Mamy nadzieję, że dostarczony sprzęt będzie stanowić zarówno
dla  uczniów,  jak  i  dla  nauczycieli  wymierną  pomoc,  która
przyczyni  się  do  usprawnienia  procesu  edukacji  cyfrowej,
dostępu  do  treści  edukacyjnych  w  sieci,  a  w  razie  takiej
konieczności do realizacji zdalnego nauczania – mówi Mariusz
Szeremeta,  dyrektor  I  LO  im.  Jana  Kochanowskiego  w
Świętochłowicach.

Źródło: UM Świętochłowice

Fundusz  Wspierania  Nauki.
Trwają  zapisy  na  wykłady  z
naukowcem  z  Uniwersytetu
Kalifornijskiego
Zwalczanie  międzynarodowej  przestępczości,  struktury  grup
przestępczych, przeciwdziałanie praniu brudnych pieniędzy oraz
konsultacje dla doktorantów dotyczące rozwoju badań naukowych
z  zakresu  bezpieczeństwa  publicznego.  To  cykl  pierwszych,
zdalnych wykładów, które od 18 do 25 listopada poprowadzi dr
Cecila  Farfán-Méndez  z  Uniwersytetu  Kalifornijskiego  w  San
Diego.  Zajęcia  odbędą  się  na  Akademii  WSB  w  ramach
Metropolitalnego  Funduszu  Wspierania  Nauki.  Wszyscy
zainteresowani wzięciem w nich udziału, mogą zapisać się na
nie  poprzez  formularz  dostępny  na  stronie  internetowej
Akademii WSB www.wsb.edu.pl/cecilia.

– Chciałabym zaprosić wszystkich na moje wykłady dotyczące
organizacji  handlu  narkotykami  i  praktyk  prania  pieniędzy.
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Wszyscy myślą, że pranie pieniędzy jest proste, ale pokażę
Wam, że w rzeczywistości to bardzo skomplikowany proces i
organizacje często ponoszę porażkę w tym zakresie – mówi dr
Cecila Farfán-Méndez z University of California San Diego o
swoich wykładach, które w przyszłym tygodniu odbędą się na
Akademii WSB.

Dr Cecila Farfán-Méndez jest kierownikiem Programów Badań nad
Bezpieczeństwem w Center for U.S. – Mexican Studies (USMEX) na
Uniwersytecie Kalifornijskim w San Diego. Współpracuje również
z Center for Studies on Security, Intelligence and Governance
w Instituto Tecnológico Autónomo de Mexico w Mexico City.

W  wykładach  wezmą  udział  m.in.  studenci  Akademii  WSB
kształcący  się  na  kierunkach  związanych  z  bezpieczeństwem
narodowym,  studenci  Instytutu  Socjologii  Uniwersytetu
Śląskiego i adepci Szkoły Policji w Katowicach. Do wysłuchania
wykładów  zaproszeni  zostaną  także  przedstawiciele  Straży
Granicznej,  ABW,  Policji  i  Służby  Więziennej,  którzy  są
studentami lub doktorantami w uczelniach na terenie Metropolii
GZM 

Zajęcia mają charakter otwarty i zaproszeni na nie są również
wszyscy  studenci  z  GZM,  którzy  zainteresowani  są  tematyką
bezpieczeństwa międzynarodowego. Wystarczy wypełnić formularz
zgłoszeniowy,  który  znajduje  się  na  stronie  Akademii  WSB
(www.wsb.edu.pl/cecilia).  Wykłady  odbędą  się  w  języku
angielskim,  a  po  ich  zakończeniu  będzie  możliwość  zadania
pytań prowadzącej.

Ze względu na trwającą pandemię koronawirusa, wykłady odbędą
się zdalnie, z wykorzystaniem platformy ZOOM.

Harmonogram wydarzeń:

Wykład  „Money  Laundering  Practices”,  18.11.2020  r.,  godz.
16:00 – 17:30

Wykład  „The  Structure  of  Drug  Trafficking  Organizations”,

http://www.wsb.edu.pl


23.11.2020 r., godz. 16:00 – 17:30

Wykład „Fighting Cross-border Criminality. Best Practices.”,
25.11.2020 r., godz. 16:00 – 17:30

Konsultacje dla doktorantów: „How to develop research in a
field of security?”, 22.11.2020 r., godz. 16:30 – 18:30

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, o którym w skrócie
mówimy „fundusz noblowski”, to program dotacji dla uczelni
wyższych, działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  Jego  celem  jest  zaproszenie  światowej  klasy
naukowców do poprowadzenia zajęć dla studentów w Metropolii, a
co  za  tym  idzie  –  podnoszenie  oferty  edukacyjnej  uczelni
wyższych w GZM. Jednym z podstawowych kryteriów przyznania
dofinansowania jest to, aby zaproszony naukowiec reprezentował
uczelnię,  która  znajduje  się  w  pierwszej  20.  światowych
rankingów.

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, poprzez podnoszenie
atrakcyjności oferty miejscowych uczelni, ma zachęcać młodych
ludzi do studiowania w Metropolii i związania z nią swojej
przyszłości.  Budżet  funduszu  wynosi  8  mln  zł  na  lata
2019-2022.  Realizacja  programu  wpisuje  się  w  działania
strategiczne  Metropolii,  związane  z  rozwojem  społecznym  i
gospodarczym.


